Соглашение о сотрудничестве №

г. Москва «29» декабря 2022 г.

Автономная некоммерческая организация «Национальный методический
совет по технологическому образованию» (сокращенно - «Методсовет по
технологии»), в лице исполнительного директора Махотина Дмитрия Александровича,
действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем Сторона 1,
Межрегиональная Ассоциация педагогов дошкольного образования СОЮЗ
«Дошкольники России» (сокращенно - СОЮЗ «Дошкольники России»), в лице
Президента Ассоциации Михалевой-Устинской Валерии Александровны, действующей на
основании выборного протокола, именуемое в дальнейшем Сторона 2, и Муниципальное
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №1 г.
Челябинска» (сокращенно - МБДОУ «ДС №1 г. Челябинска»), в лице заведующего
Юлии Юрьевны Шавейниковой, действующего на основании Устава, именуемая в
дальнейшем Сторона 3, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем.

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон в
целях создания проектно-методических и научно-практических площадок в сфере
технологического образования, распространения новых технологий и методик для
системы общего и дополнительного образования.

1.2. Настоящее Соглашение носит некоммерческий характер. Сотрудничество
Сторон в рамках настоящего Соглашения не имеет своей целью извлечение прибыли и не
влечет финансовых обязательств для Сторон.

2. Направления сотрудничества

2.1. Сотрудничество между Сторонами может включать следующие
направления:

2.1.1. Совместная разработка и реализация программ технологической
направленности в общем и дополнительном образовании.

2.1.2. Поддержка и проведение совместных исследований в области
технологического образования детей и молодежи.

2.1.3. Апробация современного учебного оборудования и технологий в системе
общего и дополнительного образования

2.1.4. Проведение конференций, дискуссий, круглых столов, совещаний,
семинаров презентаций по тематике совместных образовательных проектов.

2.1.5. Организация и поддержка научно-практической площадки на базе МБДОУ
«ДС №1 г. Челябинска».

2/1

2.2. Перечень направлений сотрудничества может дополняться и уточняться по
согласованию между Сторонами.

3. Компетенция Сторон

3.1. Методсовет по технологии в рамках настоящего Соглашения:
3.1.1. Назначает ответственное лицо для координации взаимодействия в рамках

настоящего Соглашения.
3.1.2. Вносит научно-практическую площадку в реестр инновационных площадок.
3.1.3. Размещает логотип и информационную ссылку на официальную

информацию об организации-партнере.
3.1.4. Осуществляет информационную поддержку в рамках реализации

настоящего Соглашения.
3.1.5. Организует и проводит совместные мероприятия, направленные на развитие

и популяризацию технологического образования.
3.1.6. Выполняет административные мероприятия относительно использования

кадровых, информационных и прочих ресурсов Методсовета по технологии в рамках
предусмотренных настоящим Соглашением направлений сотрудничества.

3.2. МБДОУ «ДС №1 г. Челябинска» в рамках настоящего Соглашения:
3.2.1. Назначает ответственное лицо для координации взаимодействия в рамках

настоящего Соглашения.
3.2.2. Обеспечивает в рамках настоящего Соглашения ресурсную поддержку, в

пределах реализации обозначенных выше направлений сотрудничества.
3.2.3. Размещает логотип и информационную ссылку на официальную

информацию о Методсовета по технологии и СОЮЗ «Дошкольники России».
3.2.4. Оказывает информационную поддержку, а также содействие в организации

и проведении совместных мероприятий, направленных на развитие и популяризацию
технологического образования.

4. Права и обязанности Сторон
4.1. В рамках реализации вышеуказанных направлений сотрудничества Стороны

вправе заключать при необходимости в рамках настоящего Соглашения дополнительные
договоры и соглашения, конкретизирующие направления сотрудничества, а также
уточняющие взаимные обязательства Сторон, включая соблюдение условий
конфиденциальности.

4.2. Стороны обязаны не передавать третьим лицам любую информацию,
ставшую известной при осуществлении сотрудничества в рамках настоящего Соглашения.

4.3. Стороны обязаны рассматривать возникающие в процессе реализации
настоящего Соглашения вопросы, принимать по ним решения путем совместных
переговоров.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания
Сторонами и действует в течение 3 лет.

4.2. Любые изменения и дополнения в настоящее Соглашение вносятся лишь по
взаимному соглашению Сторон, совершаются в письменной форме (в трех экземплярах) и
подписываются Сторонами.

4.3. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто по инициативе любой из
Сторон путем письменного уведомления другой Стороны не позднее, чем за 45
календарных дней до предполагаемой даты расторжения настоящего Соглашения.

4.4. Прекращение действия настоящего Соглашения не является основанием для
расторжения дополнительных договоров и соглашений, заключенных в рамках
настоящего Соглашения.

4.5. Настоящее Соглашение составлено в 3 (трех) экземплярах, имеющих
равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

6. Реквизиты и подписи Сторон

Автономная некоммерческая организация
«Национальный методический совет по
технологическому образованию»
Адрес: 107497, г. Москва, Вн. тер. городской
муниципальный округ Гольяново, ул.
Иркутская, 11, к. 1, этаж 1, пом. 5/41.

Исполнительный директор

_________________ /Махотин Д. А./

м.п.

Межрегиональная Ассоциация
дошкольного образования
«Дошкольники России»
Адрес: 115551, г. Москва ул. Шипиловский
проезд д. 43, к. 2, офис № 2

Муниципальное бюджетное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
№ 1 г. Челябинска»
Адрес: 454021 г. Челябинск, ул. Братьев
Кашириных, 106А

педагогов
СОЮЗ

Президент Ассоциации

__________________/Михалева-Устинская В.А./

М.п.